A Prefeitura Municipal de PINDORETAMA-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Travessa Juvenal
Gondim, 221 - Centro, Pindoretama - CE, neste ato representada por seu prefeito, Exmo. Sr. Prefeito JOSÉ MARIA MENDES
LEITE, no uso de suas atribuições legais, torna público público o Resultado Preliminar da Avaliação dos Exames Médicos do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pindoretama, Edital Nº 002/2024.

Artigo 1º - O período de envio da documentação referente à etapa de Exames Médicos ocorreu no período de 19/11/2024,
00:00, à 29/11/2024, 23:59:59 ,  através do email: examesmedicos@consulpam.com.br e via correios ou presencial na sede
do Instituto Consulpam (somente exames e laudos de raio x). Resultado preliminar de tal Procedimento consta no Anexo
Único.

 Artigo 2º - O candidato que não enviou a documentação completa ou enviou apenas documentação parcial foi avaliado
como “INAPTO” e consequentemente eliminado do Concurso Público, NÃO sendo permitido o envio posterior da
documentação.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas do dia 09 de dezembro
de 2024 às 23:59 horas do dia 10 de dezembro de 2024, pelo e-mail: examesmedicos@consulpam.com.br , com o assunto
“RECURSO EXAMES MÉDICOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – EDITAL Nº002/2024“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF e deve
fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que discordar.

Pindoretama, 06 de dezembro de 2024

JOSÉ MARIA MENDES LEITE

Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2024

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

mailto:examesmedicos@consulpam.com.br
mailto:examesmedicos@consulpam.com.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - CANDIDATOS PCD

INSCRIÇÃO NOMES CARGO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

588001394 ANTONILDO SOUSA DE OLIVEIRA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO DOCUMENTAÇÃO NÃO ENVIADA

588002373 ANTONIO HERLON BRAGA DE OLIVEIRA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588002192 BRENO WILLIAM ROSSETTI PEREIRA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000965 DOMINGOS COSTA E SILVA FILHO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001411 FRANCIVANIO ALVES DA SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - CANDIDATOS NEGROS

INSCRIÇÃO NOMES CARGO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

588001978 CLAUDSON SABOIA DOS SANTOS
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO DOCUMENTAÇÃO NÃO ENVIADA

588000166 GEOCELMAR TELES MALTA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - CANDIDATOS  AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOMES CARGO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

588001989 ALEX BATISTA DE SOUSA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588002037 ANTONIO PAULO DE SOUZA FILHO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588002163 ARY HUDSON FERREIRA GIRAO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO DOCUMENTAÇÃO NÃO ENVIADA

588001757 CLAUDIO LUIS GOMES PEREIRA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO DOCUMENTAÇÃO NÃO ENVIADA

588001948 DIEGO DA SILVA GOMES
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001489 DIELSON MENDES FERREIRA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000099 ELINE DE FARIAS ROSEO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001415 ERCILIO DE MORAES COLARES
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000547 ERIBERTO FELICIO DE FREITAS
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588002931
FRANCISCO CLEMILTON FERREIRA DO
NASCIMENTO

AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO

AUSÊNCIA DO ITEM 9: LINHA LINHA H)
EXAME ODONTOLÓGICO;

588002541
FRANCISCO NILDOMAR RODRIGUES
PEREIRA

AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO

AUSÊNCIA DO ITEM 9: LINHA LINHA H)
EXAME ODONTOLÓGICO E LINHA J)
EXAME OFTALMOLÓGICO COM LAUDO;

588000163 FRANCISCO SALMO SABOIA MELO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO

AUSÊNCIA DO ITEM 11.3: LINHA A)
AVALIAÇÃO OTORRINOLARINGOLÓGICA
PELO ESPECIALISTA;

588001242 FRANCISCO WAGNER DA SILVA PAIVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001069 FRANCISCO WAGNER PESSOA DA SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO DOCUMENTAÇÃO NÃO ENVIADA

588000189 GILMAR COSTA DA SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000177 GILMARIO COSTA DA SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - CANDIDATOS  AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOMES CARGO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

588000219 IDERSEN LEONARDO DA SILVA LISBOA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO

AUSÊNCIA DO ITEM 9: LINHA D) FEZES:
PARASITOLÓGICO DE FEZES; LINHA K)
CARTEIRA DE VACINAÇÃO PARA HEPATITE
DO TIPO "B" E TÉTANO;

588001137 JOAO DIEGO GOMES E SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000992 JOAO VICTOR FERREIRA MENEZES
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO

AUSÊNCIA DO ITEM 9: LINHA D) FEZES:
PARASITOLÓGICO DE FEZES;

588002222 JONATHAN CARLOS MATOS DE SOUSA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000332 KELVILENE ARAUJO JULIAO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588002202 MAIR PONTES EPIFANIO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000987 MARCELA DE SOUSA SILVA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000988 MARCIA MARIA DA SILVA SOUZA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588000391 MARCOS GOMES MAGALHAES
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001572 MARCUS DANIEL MENEZES ROCHA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001472 MARCUS RILLEY CUNHA DE LIMA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO INAPTO

AUSÊNCIA DO ITEM 9: LINHA LINHA H)
EXAME ODONTOLÓGICO;

588002184 NADIANE SILVESTRE BRITO BARRETO
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588001139 PETRUCIO MAIA XENOFONTE
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --

588002059 RAFAEL SOUSA DE OLIVEIRA
AGENTE MUNICIPAL DE
TRÂNSITO APTO --